
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

768,741.812,410,943.730.002,410,943.73INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,410,943.730.002,410,943.73 768,741.81IMPUESTOS MUNICIPALES

760,175.500.00760,175.50 454,259.04Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,892.160.00 339.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,892.16

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
1,892.160.00 339.001,892.1611.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

532,636.500.00 327,551.24Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 532,636.50

22,882.920.00 15,125.8522,882.9211.7.1.02.01.00 Casas comerciales
14,722.220.00 6,057.1514,722.2211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
27,914.720.00 7,339.9527,914.7211.7.1.02.05.00 Abarrotarías
50,152.470.00 20,489.9750,152.4711.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
67,933.250.00 67,014.7467,933.2511.7.1.02.08.00 Gasolineras
4,241.840.00 3,408.854,241.8411.7.1.02.09.00 Farmacias

752.400.00 6,423.40752.4011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,806.410.00 2,689.402,806.4111.7.1.02.11.01 Mercadito
8,036.140.00 0.008,036.1411.7.1.02.11.02 Tienda de Conveniencia (Food Mart) 
3,503.000.00 18,230.863,503.0011.7.1.02.11.03 Supermercado

53,996.290.00 39,408.0453,996.2911.7.1.02.12.00 Ferreterías
7,810.930.00 1,363.947,810.9311.7.1.02.13.00 Pulperías
1,792.000.00 0.001,792.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
6,242.700.00 4,667.266,242.7011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,467.800.00 0.002,467.8011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

22,142.000.00 10,996.7322,142.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
17,568.980.00 8,155.4717,568.9811.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
0.000.00 953.200.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

891.680.00 557.62891.6811.7.1.02.29.00 Joyería
3,794.000.00 0.003,794.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,245.000.00 0.001,245.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
23,318.780.00 26,052.3323,318.7811.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

49,234.080.00 0.0049,234.0811.7.1.02.48.01 Carros Repartidores
13,330.000.00 360.0013,330.0011.7.1.02.48.02 Vendedores Ambulantes
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125,496.890.00 88,256.48125,496.8911.7.1.02.48.03 Empresa distribuidora de variedad de Productos
119,130.320.00 115,857.35Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 119,130.32

722.400.00 682.20722.4011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,950.810.00 4,464.191,950.8111.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

24,720.910.00 15,928.9824,720.9111.7.1.03.10.00 Comedores
2,860.000.00 1,531.502,860.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,875.800.00 1,875.801,875.8011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

77.760.00 0.0077.7611.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
288.000.00 339.00288.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

9,186.130.00 29,961.739,186.1311.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
6,188.340.00 2,469.196,188.3411.7.1.03.26.00 Hoteles
5,889.960.00 3,146.355,889.9611.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

360.000.00 342.00360.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,107.330.00 7,136.254,107.3311.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
6,770.370.00 10,154.666,770.3711.7.1.03.40.00 Restaurantes
7,934.260.00 7,643.567,934.2611.7.1.03.41.00 Cafeterías
7,790.840.00 2,689.407,790.8411.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

25,744.150.00 23,192.1225,744.1511.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
6,215.000.00 3,955.006,215.0011.7.1.03.48.00 Moteles

339.000.00 345.42339.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
5,109.260.00 0.005,109.2611.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

3,047.770.00 585.62Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,047.77

45.760.00 92.3545.7611.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,116.590.00 394.672,116.5911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

885.420.00 98.60885.4211.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
20,057.980.00 4,019.39Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 20,057.98

308.060.00 0.00308.0611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

13,666.310.00 3,276.8213,666.3111.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

6,083.610.00 742.576,083.6111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

83,410.770.00 5,906.44Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 83,410.77

67,696.770.00 3,536.8067,696.7711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
15,714.000.00 2,369.6415,714.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

833,468.090.00833,468.09 225,020.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
259,718.560.00 110,215.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 259,718.56
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259,718.560.00 110,215.93259,718.5611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
235,280.150.00 73,915.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 235,280.15

235,280.150.00 73,915.65235,280.1511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,893.730.00 1,379.63Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,893.73

5,294.550.00 635.535,294.5511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,599.180.00 744.103,599.1811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

45,678.060.00 7,534.21Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 45,678.06

27,700.630.00 3,443.4927,700.6311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

17,977.430.00 4,090.7217,977.4311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

283,897.590.00 31,975.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 283,897.59

171,241.280.00 9,774.28171,241.2811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
112,656.310.00 22,200.72112,656.3111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

208,900.150.00208,900.15 89,462.35Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
121,766.840.00 62,027.30Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 121,766.84

121,766.840.00 62,027.30121,766.8411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,154.480.00 699.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,154.48

2,154.480.00 699.742,154.4811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

14,012.620.00 3,921.56Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 14,012.62

14,012.620.00 3,921.5614,012.6211.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
70,966.210.00 22,813.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 70,966.21

70,966.210.00 22,813.7570,966.2111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,938.800.004,938.80 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,938.800.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,938.80

4,938.800.00 0.004,938.8011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
603,461.190.00603,461.19 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
603,461.190.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 603,461.19

3,366.900.00 0.003,366.9011.7.6.01.03.00 Internet
600,094.290.00 0.00600,094.2911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

471,327.311,823,448.800.001,823,448.80INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,823,448.800.001,823,448.80 471,327.31NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,823,448.800.001,823,448.80 471,327.31Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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164,773.550.00 49,553.08Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 164,773.55

56,963.990.00 12,301.0856,963.9912.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
107,809.560.00 37,252.00107,809.5612.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

1,547,087.230.00 403,869.04Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,547,087.23

10,000.000.00 2,000.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
34,320.010.00 15,850.2734,320.0112.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

562,450.810.00 66,550.00562,450.8112.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
22,440.000.00 5,050.0022,440.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
32,700.000.00 2,190.0032,700.0012.5.99.02.20.00 Constancias

300.000.00 100.00300.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
47,962.560.00 5,300.0047,962.5612.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

686,950.000.00 240,340.00686,950.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
12,600.000.00 9,500.0012,600.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
29,357.230.00 1,758.3229,357.2312.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
19,942.400.00 1,053.0019,942.4012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,300.000.00 0.001,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

33,064.220.00 39,677.4533,064.2212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
6,500.000.00 1,500.006,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

47,000.000.00 13,000.0047,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

111,588.020.00 17,905.19Multas Municipales12.5.99.03.00.00 111,588.02

6,500.000.00 6,000.006,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
21,688.020.00 10,805.1921,688.0212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
57,500.000.00 0.0057,500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
12,100.000.00 1,100.0012,100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
13,800.000.00 0.0013,800.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

53,800.00211,120.000.00211,120.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 211,120.000.00211,120.00 53,800.00VENTA DE SERVICIOS

211,120.000.00211,120.00 53,800.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
7,600.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 7,600.00

7,600.000.00 0.007,600.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
203,520.000.00 53,800.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 203,520.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
203,520.000.00 53,800.00203,520.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

55,392.97258,169.000.00258,169.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 5,212.97INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 5,212.97Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
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17.6.0.00.00.00 258,169.000.00258,169.00 50,180.00ALQUILERES
216,774.000.00216,774.00 50,150.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
163,624.000.00 50,150.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 163,624.00

163,624.000.00 50,150.00163,624.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
53,150.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 53,150.00

53,150.000.00 0.0053,150.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
41,395.000.0041,395.00 30.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
41,395.000.00 30.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 41,395.00

41,395.000.00 30.0041,395.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
342,074.512,676,994.76580,913.962,096,080.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,489,549.81393,469.012,096,080.80 168,629.56TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,489,549.81393,469.012,096,080.80 168,629.56Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,489,549.81393,469.01 168,629.56Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,096,080.80

2,489,549.81393,469.01 168,629.562,096,080.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales18.1.5.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales18.1.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.5.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales

18.2.0.00.00.00 187,444.95187,444.950.00 173,444.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
50,094.9550,094.950.00 50,094.95Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales18.2.1.00.00.00
50,094.9550,094.95 50,094.95Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
18.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.2.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

50,094.9550,094.95 50,094.950.0018.2.1.01.01.05 Donacion de fondos de USAID FINTRAC
137,350.00137,350.000.00 123,350.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales18.2.4.00.00.00
137,350.00137,350.00 123,350.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
18.2.4.01.00.00 0.00

14,000.0014,000.00 0.000.0018.2.4.01.01.03 Fondo donación ASIDE
123,350.00123,350.00 123,350.000.0018.2.4.01.01.04 Fondo donación UNICEF para la niñez y juventud

955,567.5713,732,716.531,854,925.3311,877,791.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,732,716.531,854,925.3311,877,791.20 955,567.57TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,732,716.531,854,925.3311,877,791.20 955,567.57Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,732,716.531,854,925.33 955,567.57Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,877,791.20
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13,732,716.531,854,925.33 955,567.5711,877,791.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,467,749.061,467,749.060.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,467,749.061,467,749.060.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,467,749.061,467,749.060.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
55,490.8955,490.89 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

55,490.8955,490.89 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,412,258.171,412,258.17 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,412,258.171,412,258.17 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 28/02/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,646,904.1722,581,141.8818,677,553.53TOTAL: 3,903,588.35

Fecha Inicio: 01/02/2019
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Sistema de Administración Municipal Integrado
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EJERCICIO: 2019

09:58 a.m.
04/03/2019Emisión:

Hora:

USUARIO: M.NOLASCO
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